REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO

(Do Senhor Cacá Leão)

Requeiro, com base no art. 104 do
Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a retirada do PL 5133/2016 de
tramitação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, de acordo com o art. 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PL 5.133/ 2016,

que “torna obrigatória a instituição de comitê de consulta popular para obras

estruturantes, nas condições que específica”. O Projeto de Lei em comento é

de minha autoria, por isso a retirada terá como fim o aprimoramento da

proposta e do objetivo central proposto.

           Nesses termos,

Pede deferimento.

                                                                 Brasília, 18 de outubro de 2016.

DEPUTADO CACÁ LEÃO

(PP/BA)